АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.08.2023	        № 457
г. Рузаевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасные и качественные дороги в Рузаевском муниципальном районе в 2019 - 2024 годах», утвержденную постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 18 апреля 2019 г. № 241

В целях реализации мероприятий, направленных на достижение результатов регионального проекта, обеспечивающего достижение результатов федерального проекта «Региональная и местная дорожная сеть» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»,
Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Безопасные и качественные дороги в Рузаевском муниципальном районе в 2019 - 2024 годах», утвержденную постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 18 апреля 2019 г. № 241 (с изменениями от 17 декабря 2019 г. № 833,    от 13 мая 2020 г. № 250, от 9 октября 2020 г. № 570, от 9 апреля 2021 г. № 218,                  от 30 июля 2021 г. № 462, от 10 сентября 2021 г. № 553, от 16 сентября 2021 г. № 569, от 7 февраля 2022 г. № 73, от 11 февраля 2022 г. № 84, от 12 августа 2022 г. № 509,    от 16 сентября 2022 г. № 578, от 11 октября 2022 г. № 644, от 19 октября 2022 г.              № 656, от 7 марта 2023 г. № 91, от 20 марта 2023 г. № 117, от 29 марта 2023 г. № 154, от 5 апреля 2023 г. № 180, от 30 июня 2023 г. № 353), изложив Приложение 1                      к муниципальной программе в прилагаемой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на        заместителя Главы района по строительству и перспективному развитию и заместителя Главы района - начальника финансового управления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» и подлежит размещению в закрытой части портала государственной автоматизированной системы «Управление».

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                      А.Б. Юткин

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к постановлению Администрации
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
От 31.08.2023 № 457

	«Приложение 1
к муниципальной программе
«Безопасные и качественные дороги
в Рузаевском муниципальном
районе в 2019 – 2024 годах»

Адресное (пообъектное) расходование
денежных средств, выделенных на реализацию мероприятий муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги в Рузаевском муниципальном районе в 2019 - 2024 годах»
	№
	Наименование объекта
	Мероприятия, реализуемые в рамках программы в 2019 - 2024 годах

	Вид работ
	Мощность работ
	Стоимость работ по смете, тыс. руб.

	Значение
	Единица измерения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Рузаевский муниципальный район

	2019 год

	1
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Шарифа Камала в с. Татарская Пишля Рузаевского района РМ
	ремонт покрытия проезжей части
	0,90
	км
	5 922,75

	2
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Садовая в с. Татарская Пишля Рузаевского района РМ
	ремонт покрытия проезжей части
	1,70
	км
	11 140,27

	3
	Ремонт покрытия проезжей части по ул. Ленина, с. Трускляй, Трускляйского сельского поселения
	ремонт покрытия проезжей части
	1,20
	км
	8 929,61

	4
	Ремонт автомобильной дороги в с. Сузгарье Рузаевского муниципального района по ул. Коммунистическая
	ремонт покрытия проезжей части
	1,60
	км
	12 572,99

	5
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в д. Надеждинка Рузаевского муниципального района РМ
	ремонт покрытия проезжей части
	0,82
	км
	6 418,69

	Итого:
	6,22
	км
	44 984,31

	2020 год

	1
	Ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Центральная в с. Ключарево Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	1,85
	км
	15 690,87

	2
	Ремонт автодороги по ул. Центральная в с. Пайгарма Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	1,28
	км
	11 424,46

	Итого:
	3,13
	км
	27 115,33

	2021 год

	1
	Ремонт автодороги по ул. Садовая в п. Совхоз Красное Сельцо Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	0,20
	км
	976,896

	2
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Октябрьская в с.п. Сузгарье Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	1,260
	км
	6 074,090

	3
	Ремонт автомобильной дороги по ул. 40 лет Победы в с. Татарская Пишля Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	1,600
	км
	11 957,640

	Итого:
	3,06
	км
	19 008,63

	2022 год

	1
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Луначарского в с. Архангельское Голицыно Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	1,670
	км
	12 581, 457

	2
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Овражная в с. Татарская Пишля Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	2,0
	км
	12 082, 302

	3
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Гагарина в поселке Совхозе «Красное сельцо», Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	0,125
	км
	785, 563

	4
	Ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Нагорная в с. п. Сузгарье Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	0,540
	км
	1 669, 513

	5
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Новая и ул. 60 лет Октября в с. Палаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	1,032
	км
	6 115, 675

	6
	Ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Почтовая в с. п. Сузгарье Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части

	700
	м
	2 380, 570

	7
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Мичурина в п. Совхоз «Красное Сельцо» Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	0,35
	км
	3 157, 50

	8
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Лесная в с.Левжа Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	12
	м
	206, 95

	Итого:
	6,429
	км
	38 979,53

	2023 год

	1
	Ремонт автодороги по ул. Советская в с.Трускляй Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	2,142
	км
	36 883,82

	2
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Зеленая (от пересечения ул. Молодежная - ул.Железнодорожная) в с. Хованщина Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	0,516
	км
	4 808,27

	3
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Никольская в с. Болдово в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	1,02
	км
	14 017,55

	4
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Садовая в с. Палаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	1,1
	км
	12 187,34

	5
	Ремонт автомобильной дороги от ул.Колхозная до ул.Советская в с.Татарская Пишля Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	68
	м
	487,49

	6
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Центральная в с.п. Сузгарье Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	365
	м
	2 442,96

	7
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Молодёжная в с.Новая Муравьёвка Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	0,66
	км
	6 719,42

	8
	Ремонт участка внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Шишкеевская до д. № 19 в с.п. Перхляй Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	0,600
	км
	4 070,81

	9
	Строительный контроль при выполнении работ по объекту: «Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская в с. Трускляй Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	строительный контроль
	-
	-
	250,00

	10
	Строительный контроль при выполнении работ по объекту: «Ремонт автомобильной дороги по ул. Зеленая (от пересечения ул.Молодежная - ул. Железнодорожная) в с. Хованщина
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	строительный контроль
	-
	-
	38,00

	11
	Строительный контроль при выполнении работ по объекту: «Ремонт автомобильной дороги по ул. Никольская в с. Болдово Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	строительный контроль
	-
	-
	115,00

	12
	Строительный контроль при выполнении работ по объекту: «Ремонт автомобильной дороги по ул. Садовая в с. Палаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	строительный контроль
	-
	-
	97,00

	Итого:
	6,7471
	км
	82 119,28

	2024 год

	1
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Байкузова в с. Мордовская Пишля Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	1,390
	км
	39 497,00

	2
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная в с. Пайгарма Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	0,523
	км
	22 450,00

	3
	Ремонт автомобильной дороги по ул.2-я Яковщина в с.Яковщина Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	1 446
	м
	18 484,56

	4
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Новая Советская в с.Татарская Пишля Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	0,8
	км
	8 032,08

	5
	Ремонт автодорог по ул.Тарханка и ул.Садовая в с.Левжа Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	1,96
	км
	17 924,87

	6
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Гражданская в с. Новая Муравьевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	1,8
	км
	8 300,00

	7
	Ремонт автомобильной дороги по переулку Луговому села Татарская Пишля Рузаевского
 муниципального района Республики Мордовия
	ремонт покрытия проезжей части
	1,25
	км
	11 929,83

	8
	Строительство автомобильной дороги по ул. Молодежная в с. Трускляй Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	строительство автомобильной дороги
	1,03
	км
	11 346,77

	Итого:
	10,199
	км
	137 965,11

».